SEFÎNE-İ TEBRÎZ: İKİ KAPAK ARASINDAKİ KÜTÜPHÂNE *

Abdülhüseyin Hâirî **

Çev.: Ali ERTUĞRUL ***

1374 / 1996 yılında, mecmua sahiplerinden ve mecmua satışı yapanlardan biri-

nin elinde seçkin bir yazma nüsha bulunduğundan haberim oldu. Bu kişi, bu

nüshayı satma niyetinde idi. İçeriden ve dışarıdan bazı kimseler de onu satın

alma uğraşı içinde idiler. Birkaç girişimden sonra zikredilen nüshayı Meclis

Sefîne’nin geçmişiyle ilgili olarak elde şöyle bir bilgi mevcuttur: Nüsha,

hicrî 13. yüzyıl veya 14. yüzyıl başlarında, Nâsırüddin Şah Kaçar zamanında

* ‚Sefîne-i Tebrîz: Kitâbhâne-i Beyne’d-Deffeteyn‛, Nâme-i Bahâristân –Mecelle-i Mütâla‘ât ve

Tahkîkât-i Nüsha-hâ-yi Hattî-, Yıl 2, Sayı 2, Defter 4, Tahran, 1380 / 2001, ss. 41-64. Ayrıca maka-

lenin kısmen özetlenmiş şekli için bk. ‚Sefîne-i Tebrîz ve Kâtib-i Ân‛, Sefîne-i Tebrîz, Derleyen

ve yazan: Ebu’l-Mecd Muhammed b. Mes‘ûd Tebrîzî, Tahran 1381 / 2003, ss. V-XXII (Merkez-i
Neşr-i Dânişgâhi-yi Tahran). Makâlenin ikinci baskısı ile ilgili verilen künyeden de anlaşıla-

cağı üzere, Meclis-i Şûrâ-yı İslâmî Kütüphanesi, No: 14590’da yer alan Sefîne-i Tebrîz nüshası,

faksimile (tıpkı basım) olarak 1381 / 2003 yılında, Abdü’l-Hüseyin Hâirî ve Nasrullah
Purcevâdî’nin mukaddimeleriyle birlikte Tahran Üniversitesi yayınları arasında XXXVIII + 1-

734 sayfa olarak neşredilmiştir. Yazma nüshanın Abdü’l-Hüseyin Hâirî tarafından ilim ale-

mine tanıtılması ile faksimile olarak neşredilmesi tarihi arasında eserle ilgili yapılan bazı ça-
lışmalar şunlardır: Nasrullah Pûrcevâdî, ‚İrfân-i Asîl-i İranî der Sefîne-i Tebrîz‛, Nâme-i

Baharistân, Yıl 1, Sayı 2, Tahran 1379 / 2001, s. 59-64 (Bu makaleye, faksimile neşrin başında,

XXIII-XXVII. sayfaları arasında da yer verilmiştir.). Sefîne-i Tebrîz’deki iki kısa risâle de tashih
edilerek basılmıştır. Bunlardan biri ‚Manzûme-i İmam Fahrü’r-Râzî der Mantık ve Felsefe‛

(Ma‘ârif, Yıl 7, Sayı 3), diğeri de ‚Ferhengî Tanz-âmîz ez Istılahât-ı Sûfiyyân der Esâmî-yi